Capitulum septimum

nec inuenit eum collus in ore eius. ut dicitur. non aliter de bimido transiuit. Domine operuit spiritum pati sic. et ita in mare in gloriam suam. sed huius sunt prelimes auctoritates. ut dicitur. Job. v. Beati qui persecutione patiuntur pro iusticia et Job. v. Deus qui contipit a te mino. Et Iacobus. i. Propterea vir qui suffert temptationem. i. Et. i. Pet. iii. Si quod patimini propter iusticiam ab eo. Apelles hoc omnia necesse oportet. quod ad tibi. inquit dices. Deus qui per voluntatem vivere in Christo iehu. nescire est ut persecutione patiantur. Et liberius papa Iohannes x. Qui perseveraverit in fine habet salutem erit. Domine namque beatam perseverantiam est nisi a morte patieatur. quoniam enim apostolus. Deus qui per voluntatem tuam. tunc. viii. q. i. suggerit. Et Augustinus. q. e. h. est et aliud genus. Est persecutio iusti vel a leone in ipetu. vel a draconem in inferno. id est vel manifesta vel per tyrannos. vel occulta vel per mala exempla hominum. Domine oportet clamare. Deinde in adiutorium meum intende. Exemplum in Lazaro ulceroso. In Gregorio papa tam infirmo. et in aliis multis.

Quartūdecimum. §. LVII

remediuū est consideratio diuina pudentie. se extensis ad oiam quod circa homines disponit. Huius sciendi genitrix diuina pudentia includit duo. scilicet cognitionem de rebus. et eorum directionem in fine. Cognitio quidem est per sensa praecepta vestigia ad minima rei. sed illud quod dicitur dominus in libro lucas. xiiii. Capilli capitum tertium oportet agere per intellectum ad quem se extendet ei cognitio ad quantum se extendet ei caritas. Nam autem de te sit primus et ultimus ager. eius caritas ad oiam entia se extendet. non solum quantum ad spem rerum. sed etiam quantum ad individua. et quantum id videtur accidere vel accidere potest. Accide est ergo omnia hec ei cognitio subiacere. Domine de diuina sapientia dicitur est baptista. viii. Attigit a fine vestigia ad finem fortis et disposit oiam suauiter. quocquam ergo agit circa creaturas vestigia minimas a deo est prouisus. cum nihil sive sapientia effugiat. Nam sic dicit ad hebreos. xiiii. Dia nuda et apta sunt oculis eius. Alterum directo rerum in fine quod in nomine pudentie ipsorum est quodam ordinatio in deum. cui de te sit finis omnium creaturarum et maxime rationalis quod vestigia ad participationem sive beatitudinis nata est pertingere. Ex autem de ordinet hominem in seipsum. se ei per fine exhibendo est signum ineffabilis dilectionis. Nam cum de te sit summe bonum sicut bonum hominis est ad ipsum pervenire posse. Deus ergo qui est rerum omnium cognitor et earum in seipso ordinator. cognoscit meliora virtutis humanae. unde induxit ei subtrahit exhortatione bona. et aduersa immitit eo quod considerat hec expedire ad persecutionem etne felicitatis. Predictis igitur diligentibus inspectis. homo in aduersitate constitutus dicit cogitare aduersa quod sibi eveniuntur esse cognita a deo. nec ea casualiter eveniuntur. Insup consideret deum esse patrem suum et ex hoc pius prouisor quod nihil sive creature inferret. vel evenire permittet. nisi quod sibi ad salutem expedi-

re cognoscet. Propter haec filium diligenter et vim flagelli quod filium verberat novit. Ex predicatione consideratio in homino inter filios dei se constituit aduersa suis stimens. Et tunc pro certo teneat ea ad salutem anime deo disponente ordinari. sed illud apostoli ad Romanos. viii. Diligentibus deum omnia cooperantur in bonum. Exemplum. Moyses per eum aegyptio et reprehenso hebreo dum exulavit in terra iudea. pascens oves Iethro socii sui tandem per diuinam pudentiam deus pharaonis constitutus. princeps iudeorum efficit. et diuinis allocationibus ultra omnes amicos dei persistit. David infantulus ab hominibus suspectus. sed ante oculos diuine pudentie magnus in regem assumitur. Reg. xvi. Et post multas persecutiones a saule perpessas regnum temporale consequitur. et postea eternum.

Quintūdecimum. §. LVI

et ultimum remediuū est consideratio fructuum quod ex aduersitate consequuntur. Fructus autem sunt tres. rationales. vi. quorum tres pertinent ad peccatores quod ex aduersitate corriguntur. Primum est intellectus exsecari illuminatio. Secundus voluntaris depravata permutatio. Tertius concupiscentie refrenatio. Primum ergo ex aduersitate intellectus illuminatus. Circa quod sciendum. quod oculus aie ad venditum ea quod sunt agenda est intellectus. Est enim sicut lucerna in domo. per quam cernuntur oiam quod in ea sunt. quod si extinguitur. iam oiam in tenebris sunt. et nihil videtur potest. sic et si lucerne intellectus obtenebretur quocquam in te erit tenebrosus erit. Tunc illud quod dicitur in euangelio. Si oculi tui fuerit nequam. sive per luminis pruinationem. totum corpus tuum tenebrosum erit. Dia bolus autem volens hominem totaliter perdere. in tenebris poterit icipit ab intellectu quod est lucerna. ut ipsum obseruat ne videat quod agenda sit. sed non habito facile est ei hominem dicere quod vult. sic quod tu rexit cecum quod cum se habeat cecum faciliter trahit. Exemplum in Nabuchodonosore quod in prosperitate constitutus in tantam mentis certitatem tenuerit ut superbe diceret. Nonne hec est babilon magna. quia ego edificavi in robur fortitudinis mee tunc. Sed hoc dictum fuit ita a deo punitus. ut amissio vestrum veniret in bestiam. vestrum ad estimari oportet aliorum aspicientium eum. unde cum vestris in testo habitauit per viii. tempore. i. annos. vel fidelios. i. septem menses. Nam. iiii. dicitur. dicitur. i. h. ex his itaque. Secundo ex aduersitate voluntas depravata in melius comuta. Aliquam. ii. continet quod homo rex predictus dedit rem emergenti earum amoorem quod nullis persuasiōibꝫ monit seu predicationibꝫ euelli potest. sed impossibilis cum mundo videatur ligatur. sed illud potest. Ogluniat est in terra ventre meo. Aliquam vero ad modum frestrum aialium repetit quod a terra eleuari non potest. trahit et caducit ibi et adhuc retinet. Tunc autem ira sancti regni eius. sicut dictum est. si sic lassus halensis liberetur agat. quocquam eorum voluntati placitum fuerit